

(2018)

Pág.

1

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

## Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
10	Órganos de gobierno y personal directivo								
100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros								
10000	Retribuciones básicas	216.023,78	-11.841,83	204.181,95	203.834,53	203.834,53	203.834,53		347,42
	Total Concepto	216.023,78	-11.841,83	204.181,95	203.834,53	203.834,53	203.834,53		347,42
	Total Artículo.	216.023,78	-11.841,83	204.181,95	203.834,53	203.834,53	203.834,53		347,42
11	Personal eventual								
110	Retribuciones básicas y otras remuneraciones del personal ev								
11000	Retribuciones básicas	63.215,48	-4.509,72	58.705,76	61.350,40	61.350,40	61.350,40		-2.644,64
11001	Retribuciones complementarias	95.038,58	-720,72	94.317,86	92.908,61	92.908,61	92.908,61		1.409,25
	Total Concepto	158.254,06	-5.230,44	153.023,62	154.259,01	154.259,01	154.259,01		-1.235,39
	Total Artículo.	158.254,06	-5.230,44	153.023,62	154.259,01	154.259,01	154.259,01		-1.235,39
12	Personal Funcionario								
120	Retribuciones básicas								
120	Retribuciones básicas	2.897.410,89	-476.427,09	2.420.983,80	2.515.799,24	2.515.799,24	2.515.799,24		-94.815,44
	Total Concepto	2.897.410,89	-476.427,09	2.420.983,80	2.515.799,24	2.515.799,24	2.515.799,24		-94.815,44
121	Retribuciones complementarias								
12100	Complemento de destino	1.567.536,16	-201.192,20	1.366.343,96	1.333.193,97	1.333.193,97	1.333.193,97		33.149,99
12101	Complemento específico	2.441.106,93	-367.276,23	2.073.830,70	2.083.818,11	2.083.818,11	2.083.818,11		-9.987,41
	Total Concepto	4.008.643,09	-568.468,43	3.440.174,66	3.417.012,08	3.417.012,08	3.417.012,08		23.162,58
	Total Artículo.	6.906.053,98	-1.044.895,52	5.861.158,46	5.932.811,32	5.932.811,32	5.932.811,32		-71.652,86
13	Personal Laboral								
130	Laboral Fijo								
13000	Retribuciones básicas	497.889,02	-57.414,87	440.474,15	249.766,65	249.766,65	249.766,65		190.707,50
13001	Horas extraordinarias	4.674,73		4.674,73	2.474,02	2.474,02	2.474,02		2.200,71

(2018)

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

## Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
13002	Otras remuneraciones	857.376,15	-122.481,82	734.894,33	476.189,11	476.189,11	476.189,11		258.705,22
	Total Concepto	1.359.939,90	-179.896,69	1.180.043,21	728.429,78	728.429,78	728.429,78		451.613,43
131	Laboral temporal								
13100	RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL LABORAL TEMPORAL	1.345.796,04	634.875,78	1.980.671,82	1.787.793,33	1.587.658,59	1.587.658,59		393.013,23
13101	HORAS EXTRAORDINARIAS PERS.LABORAL TEMPORAL	12.271,29	-35,02	12.236,27	25.223,43	25.223,43	25.223,43		-12.987,16
13102	OTRAS REMUNERACIONES PERSONAL LABORAL TEMPORAL	1.120.258,61	-34.272,03	1.085.986,58	1.211.103,97	1.207.109,66	1.207.109,66		-121.123,08
	Total Concepto	2.478.325,94	600.568,73	3.078.894,67	3.024.120,73	2.819.991,68	2.819.991,68		258.902,99
	Total Artículo.	3.838.265,84	420.672,04	4.258.937,88	3.752.550,51	3.548.421,46	3.548.421,46		710.516,42
14	Otro personal								
143	Otro personal								
14300	RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL INDEFINIDO	1.308.459,14	-220.095,57	1.088.363,57	1.285.796,48	1.285.796,48	1.285.796,48		-197.432,91
14301	HORAS EXTRAORDINARIAS PERSONAL INDEFINIDO	58.226,37	-585,37	57.641,00	16.773,70	16.773,70	16.773,70		40.867,30
14302	OTRAS REMUNERACIONES PERSONAL INDEFINIDO	790.596,21	-12.566,00	778.030,21	665.030,34	665.030,34	665.030,34		112.999,87
	Total Concepto	2.157.281,72	-233.246,94	1.924.034,78	1.967.600,52	1.967.600,52	1.967.600,52		-43.565,74
	Total Artículo.	2.157.281,72	-233.246,94	1.924.034,78	1.967.600,52	1.967.600,52	1.967.600,52		-43.565,74
15	Incentivos al rendimiento								
150	Productividad								
150	Productividad	1.111.892,10	2.948,68	1.114.840,78	1.276.884,35	1.276.884,35	1.276.884,35		-162.043,57
	Total Concepto	1.111.892,10	2.948,68	1.114.840,78	1.276.884,35	1.276.884,35	1.276.884,35		-162.043,57
151	Gratificaciones								
151	Gratificaciones	157.686,20	50.959,93	208.646,13	160.126,55	160.126,55	160.126,55		48.519,58
	Total Concepto	157.686,20	50.959,93	208.646,13	160.126,55	160.126,55	160.126,55		48.519,58
	Total Artículo.	1.269.578,30	53.908,61	1.323.486,91	1.437.010,90	1.437.010,90	1.437.010,90		-113.523,99

(2018)

Pág.

3

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

## Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador								
	160 Cuotas sociales								
	16000 Seguridad Social	4.342.804,16	411.686,08	4.754.490,24	4.602.978,49	4.566.627,30	4.563.645,90	2.981,40	187.862,94
	Total Concepto	4.342.804,16	411.686,08	4.754.490,24	4.602.978,49	4.566.627,30	4.563.645,90	2.981,40	187.862,94
	162 Gastos sociales del personal								
	16200 Formación y perfeccionamiento del personal	16.313,64		16.313,64	7.341,19	7.341,19	4.380,10	2.961,09	8.972,45
	16202 Transporte de personal								
	16204 Acción social	35.395,74	19.623,05	55.018,79	60.855,65	60.855,65	60.855,65		-5.836,86
	16205 Seguros	131.564,44	-7.000,00	124.564,44	159.432,92	152.251,67	79.579,50	72.672,17	-27.687,23
	16209 Otros gastos sociales	7.515,01		7.515,01					7.515,01
	Total Concepto	190.788,83	12.623,05	203.411,88	227.629,76	220.448,51	144.815,25	75.633,26	-17.036,63
	Total Artículo.	4.533.592,99	424.309,13	4.957.902,12	4.830.608,25	4.787.075,81	4.708.461,15	78.614,66	170.826,31
	Total Capítulo	19.079.050,67	-396.324,95	18.682.725,72	18.278.675,04	18.031.013,55	17.952.398,89	78.614,66	651.712,17

(2018)

Pág.

4

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
20	Arrendamientos y cánones								
	200 Arrendamientos de terrenos y bienes naturales								
	200 Arrendamientos de terrenos y bienes naturales	23.869,98		23.869,98	29.179,43	27.488,15	22.587,65	4.900,50	-3.618,17
	Total Concepto	23.869,98		23.869,98	29.179,43	27.488,15	22.587,65	4.900,50	-3.618,17
	202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones								
	202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones	89.266,35	-26.999,00	62.267,35	93.489,33	83.210,22	42.337,18	40.873,04	-20.942,87
	Total Concepto	89.266,35	-26.999,00	62.267,35	93.489,33	83.210,22	42.337,18	40.873,04	-20.942,87
	203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje								
	203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	10.033,40	1.887,60	11.921,00	13.215,38	9.993,39	5.062,64	4.930,75	1.927,61
	Total Concepto	10.033,40	1.887,60	11.921,00	13.215,38	9.993,39	5.062,64	4.930,75	1.927,61
	204 Arrendamientos de material de transporte								
	204 Arrendamientos de material de transporte	16.463,76	37.370,90	53.834,66	11.833,50	9.752,29	9.752,29		44.082,37
	Total Concepto	16.463,76	37.370,90	53.834,66	11.833,50	9.752,29	9.752,29		44.082,37
	205 Arrendamientos de mobiliario y enseres								
	205 Arrendamientos de mobiliario y enseres	48.421,60	2.000,00	50.421,60	58.683,35	54.393,79	42.307,05	12.086,74	-3.972,19
	Total Concepto	48.421,60	2.000,00	50.421,60	58.683,35	54.393,79	42.307,05	12.086,74	-3.972,19
	208 Arrendamientos de otro inmovilizado material								
	208 Arrendamientos de otro inmovilizado material	44.895,04	12.900,00	57.795,04	65.300,40	50.531,00	47.444,10	3.086,90	7.264,04
	Total Concepto	44.895,04	12.900,00	57.795,04	65.300,40	50.531,00	47.444,10	3.086,90	7.264,04
	209 Cánones								
	209 Cánones	4.643,27		4.643,27	3.873,21				4.643,27
	Total Concepto	4.643,27		4.643,27	3.873,21				4.643,27
	Total Artículo.	237.593,40	27.159,50	264.752,90	275.574,60	235.368,84	169.490,91	65.877,93	29.384,06



(2018)

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
220	Material de oficina								
22000	Ordinario no inventariable	52.290,32	3.193,93	55.484,25	47.794,59	43.046,00	35.465,06	7.580,94	12.438,25
22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	13.681,89		13.681,89	16.528,28	10.429,89	9.289,54	1.140,35	3.252,00
22002	Material informático no inventariable	18.519,76	12.813,36	31.333,12	16.628,18	6.928,11	6.452,51	475,60	24.405,01
	Total Concepto	84.491,97	16.007,29	100.499,26	80.951,05	60.404,00	51.207,11	9.196,89	40.095,26
221	Suministros								
22100	Energía eléctrica	1.032.887,45	217.855,14	1.250.742,59	1.311.692,59	300.089,88	298.083,55	2.006,33	950.652,71
22101	Agua	75.044,31	-65.000,00	10.044,31	1.337,67	1.234,71	777,03	457,68	8.809,60
22102	Gas	75.714,23	52.464,79	128.179,02	66.557,39	57.054,94	39.229,97	17.824,97	71.124,08
22103	Combustibles y carburantes	135.094,46	-21.611,61	113.482,85	99.855,22	69.876,97	61.739,14	8.137,83	43.605,88
22104	Vestuario	114.993,57	-8.731,82	106.261,75	41.442,40	34.483,51	32.829,33	1.654,18	71.778,24
22105	Productos alimenticios	13.643,38	481,86	14.125,24	11.904,57	7.511,12	6.122,97	1.388,15	6.614,12
22106	Productos farmacéuticos y material sanitario	1.990,92		1.990,92	704,46	704,46	704,46		1.286,46
22108	ADQUISICION PLANTAS, PRODUCTOS HERBICIDAS, ABONOS, ETC..	7.973,41		7.973,41	9.007,71	7.341,95	6.669,85	672,10	631,46
22110	Productos de limpieza y aseo	65.973,25	-5.201,74	60.771,51	41.876,96	40.774,62	32.157,22	8.617,40	19.996,89
22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos	38.961,22	673,16	39.634,38	41.939,23	39.847,65	27.239,93	12.607,72	-213,27
22112	Suministros de material electrónico, eléctrico y de telecomu	25,00		25,00					25,00
22113	Manutención de animales	20.025,00		20.025,00	20.680,84	17.244,14	13.565,78	3.678,36	2.780,86
22199	Otros suministros	160.879,36	141.529,06	302.408,42	275.839,31	219.956,73	164.705,24	55.251,49	82.451,69
	Total Concepto	1.743.205,56	312.458,84	2.055.664,40	1.922.838,35	796.120,68	683.824,47	112.296,21	1.259.543,72
222	Comunicaciones								
22200	Servicios de telecomunicaciones	127.686,56		127.686,56	138.504,33	84.069,14	58.974,63	25.094,51	43.617,42
22201	Postales	60.653,85		60.653,85	76.321,83	66.675,03	58.542,75	8.132,28	-6.021,18
22203	Informáticas	147.077,85		147.077,85	145.540,09	87.851,65	70.545,10	17.306,55	59.226,20



(2018)

Pág.

8

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
22700	Limpieza y aseo	1.900.410,22	-177.011,45	1.723.398,77	1.698.534,60	1.577.428,40	1.162.394,26	415.034,14	145.970,37
22701	Seguridad	15.189,88	-3.000,00	12.189,88	13.117,00	6.396,36	4.653,96	1.742,40	5.793,52
22706	Estudios y trabajos técnicos	488.576,59	-67.079,21	421.497,38	443.905,48	286.879,88	238.136,68	48.743,20	134.617,50
22708	Servicios de recaudación a favor de la entidad	123.359,39		123.359,39	118.290,73	59.242,73	50.361,57	8.881,16	64.116,66
22710	SERVICIO DE CONSERJERIA	25,00		25,00					25,00
22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	4.957.968,08	3.063.820,72	8.021.788,80	7.772.100,64	7.466.505,34	4.640.827,97	2.825.677,37	555.283,46
	Total Concepto	7.485.529,16	2.816.730,06	10.302.259,22	10.045.948,45	9.396.452,71	6.096.374,44	3.300.078,27	905.806,51
	Total Artículo.	10.746.658,12	3.488.972,34	14.235.630,46	13.658.544,37	11.557.381,38	7.795.286,66	3.762.094,72	2.678.249,08
23	Indemnizaciones por razón del servicio								
230	Dietas								
23000	De los miembros de los órganos de gobierno	780,02		780,02	1.122,84	1.122,84	1.122,84		-342,82
23020	Del personal no directivo	3.519,12		3.519,12	1.420,50	1.420,50	1.420,50		2.098,62
	Total Concepto	4.299,14		4.299,14	2.543,34	2.543,34	2.543,34		1.755,80
231	Locomoción								
23100	De los miembros de los órganos de gobierno	768,66	4.000,00	4.768,66	1.853,72	1.853,72	1.713,13	140,59	2.914,94
23120	Del personal no directivo	10.342,34	7.050,00	17.392,34	7.737,85	7.737,85	7.737,85		9.654,49
	Total Concepto	11.111,00	11.050,00	22.161,00	9.591,57	9.591,57	9.450,98	140,59	12.569,43
233	Indemnizaciones por razón del servicio								
23300	ASISTENCIAS A TRIBUNALES	3.255,28	30.000,00	33.255,28	19.561,08	19.561,07	19.561,07		13.694,21
23301	ASISTENCIS CORPORACION A SESIONES	202.586,88	3.028,96	205.615,84	201.904,27	201.904,27	201.904,27		3.711,57
23303	INDEMNIZACIONES POR DESPLAZAMIENTOS JUNTA ARBITRAL DE CONSUM	26,60		26,60					26,60
23305	Indemnizaciones por razón del servicio	50,00		50,00					50,00
	Total Concepto	205.918,76	33.028,96	238.947,72	221.465,35	221.465,34	221.465,34		17.482,38
	Total Artículo.	221.328,90	44.078,96	265.407,86	233.600,26	233.600,25	233.459,66	140,59	31.807,61

(2018)

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
25	Trabajos realizados por administraciones públicas y otras en								
	250 Trabajos realizados por administraciones públicas y otras en								
	250 Trabajos realizados por administraciones públicas y otras en	10.839,97		10.839,97	10.839,97	10.839,97		10.839,97	
	Total Concepto	10.839,97		10.839,97	10.839,97	10.839,97		10.839,97	
	Total Artículo.	10.839,97		10.839,97	10.839,97	10.839,97		10.839,97	
	Total Capítulo	11.424.892,78	3.589.343,72	15.014.236,50	14.353.021,16	12.172.734,00	8.271.760,63	3.900.973,37	2.841.502,50

(2018)

Pág.

10

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
31	De préstamos y otras operaciones financieras en euros								
	310 Intereses								
	310 Intereses	388.846,06	-1.767,52	387.078,54	368.237,01	364.068,56	364.068,56		23.009,98
	Total Concepto	388.846,06	-1.767,52	387.078,54	368.237,01	364.068,56	364.068,56		23.009,98
	Total Artículo.	388.846,06	-1.767,52	387.078,54	368.237,01	364.068,56	364.068,56		23.009,98
35	Intereses de demora y otros gastos financieros								
	352 Intereses de demora								
	352 Intereses de demora	804.739,17	-18.944,38	785.794,79	782.759,66	782.759,66	779.068,00	3.691,66	3.035,13
	Total Concepto	804.739,17	-18.944,38	785.794,79	782.759,66	782.759,66	779.068,00	3.691,66	3.035,13
	358 Intereses por operaciones de arrendamiento financiero («leas								
	358 Intereses por operaciones de arrendamiento financiero («leas	315,35		315,35	315,31	315,31	315,31		0,04
	Total Concepto	315,35		315,35	315,31	315,31	315,31		0,04
	359 Otros gastos financieros								
	359 Otros gastos financieros				3.149,93	3.149,93	3.143,93	6,00	-3.149,93
	Total Concepto				3.149,93	3.149,93	3.143,93	6,00	-3.149,93
	Total Artículo.	805.054,52	-18.944,38	786.110,14	786.224,90	786.224,90	782.527,24	3.697,66	-114,76
	Total Capítulo	1.193.900,58	-20.711,90	1.173.188,68	1.154.461,91	1.150.293,46	1.146.595,80	3.697,66	22.895,22

(2018)

Pág.

11

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

## Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
44	A entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad Local								
	442 Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumid								
	442 Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumid	1.341.274,29	-551.935,80	789.338,49	789.338,49	789.338,49	789.338,49		
	Total Concepto	1.341.274,29	-551.935,80	789.338,49	789.338,49	789.338,49	789.338,49		
	449 Otras subvenciones a entes públicos y sociedades mercantiles								
	449 Otras subvenciones a entes públicos y sociedades mercantiles	2.262.015,81	-1.845.820,17	416.195,64					416.195,64
	Total Concepto	2.262.015,81	-1.845.820,17	416.195,64					416.195,64
	Total Artículo.	3.603.290,10	-2.397.755,97	1.205.534,13	789.338,49	789.338,49	789.338,49		416.195,64
46	A Entidades Locales								
	463 A Mancomunidades								
	46300 MANCOMUNIDAD DEL BAJO GUADALQUIVIR								
	46301 MANCOMUNIDAD DE LA BAHIA DE CADIZ	103.797,43	-20.046,33	83.751,10	96.681,70	96.681,70		96.681,70	-12.930,60
	Total Concepto	103.797,43	-20.046,33	83.751,10	96.681,70	96.681,70		96.681,70	-12.930,60
	467 A Consorcios								
	467 A Consorcios	150.759,15	-58.613,46	92.145,69	92.145,69	92.145,69	28.633,87	63.511,82	
	Total Concepto	150.759,15	-58.613,46	92.145,69	92.145,69	92.145,69	28.633,87	63.511,82	
	Total Artículo.	254.556,58	-78.659,79	175.896,79	188.827,39	188.827,39	28.633,87	160.193,52	-12.930,60
47	A Empresas privadas								
	470 Subvenciones para fomento del empleo								
	47044 ELISABET LOPEZ GARCIA: SUBVENCIÓN A.E.I.M.	621,89	6,50	628,39	621,89				628,39
	47045 MªANGELES VALLEJO PARAZUELO: SUBV.A.E.I.M.	1.797,64		1.797,64	1.797,64				1.797,64
	47099 OTRAS SUBVENCIONES PARA FOMENTO DEL EMPLEO	44.886,81		44.886,81	8.450,08	8.450,08	8.450,08		36.436,73

(2018)

Pág.

12

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

## Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Concepto	47.306,34	6,50	47.312,84	10.869,61	8.450,08	8.450,08		38.862,76
472	Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumid								
472	Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumid	410.853,42		410.853,42	373.596,92	373.596,92	361.631,59	11.965,33	37.256,50
	Total Concepto	410.853,42		410.853,42	373.596,92	373.596,92	361.631,59	11.965,33	37.256,50
	Total Artículo.	458.159,76	6,50	458.166,26	384.466,53	382.047,00	370.081,67	11.965,33	76.119,26
48	A Familias e Instituciones sin fines de lucro								
480	A Familias e Instituciones sin fines de lucro								
48001	SUBVENCIÓN A CARITAS INTERPARROQUIAL	2.000,00		2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
48098	Ayudas económicas y familiares	15.000,00		15.000,00					15.000,00
48099	Ayudas de emergencias sociales	321.800,00	-25.073,06	296.726,94	217.823,93	217.823,93	208.923,67	8.900,26	78.903,01
	Total Concepto	338.800,00	-25.073,06	313.726,94	219.823,93	219.823,93	210.923,67	8.900,26	93.903,01
481	PREMIOS Y BECAS DE ESTUDIOS E INVESTIGACION								
481	PREMIOS Y BECAS DE ESTUDIOS E INVESTIGACION	32.280,00	-6.060,00	26.220,00	25.928,53	25.928,53	22.262,71	3.665,82	291,47
	Total Concepto	32.280,00	-6.060,00	26.220,00	25.928,53	25.928,53	22.262,71	3.665,82	291,47
489	OTRAS TRANSFERENCIAS								
48901	GRUPOS POLITICOS MUNICIPALES	84.012,00		84.012,00	84.012,00	84.011,84		84.011,84	0,16
48904	SUBVENCIÓN A LA ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS DE ROTA	14.400,00		14.400,00	14.400,00	14.400,00		14.400,00	
48905	SUBVENC. A LA ASOCIACIÓN DE ENFERMOS DE FIBROMIALGIA DE ROTA	6.000,00		6.000,00					6.000,00
48906	SUBVENCIÓN A LA ASOCIACIÓN LOCAL DE AYUDA AL TOXICÓMANO	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00		6.000,00	
48907	SUBVENCIÓN A LA ASOCIACIÓN ROLUCAN	6.000,00		6.000,00	12.000,00	6.000,00	6.000,00		
48908	SUBVENCIÓN A LA ASOC. A.F.E.M.E.N.								
48910	SUBVENCIÓN A LA ASOCIACIÓN DIABETICOS ROTEÑOS LA MERCED	2.500,00		2.500,00	2.500,00	2.500,00		2.500,00	

(2018)

Pág.

13

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

## Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
48911	SUBVENCIÓN A LA ASOCIACIÓN PERSONAS SORDAS JEREZ (APESORJE)								
48912	SUBVENC.A LA ASOCIACIÓN DE PADRES DEL CENTRO DE ESTIM.PRECOZ	20.000,00	-10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00	
48915	SUBVENCIÓN A LA ASOC. SAHARA LIBRE	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00	
48916	SUBVENCIÓN A LA U.D.ROTEÑA	41.828,65		41.828,65	41.828,65	41.828,65		41.828,65	
48920	TRANSFERENCIAS A LA E.U.C. COSTA BALLENA ROTA	600,00		600,00	80,76	80,76	80,76		519,24
48921	SUBVENCIÓN A AECIRO	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00	
48924	SUBVENC.ASOC.FAMILIAS CON HIJOS TGD	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00		6.000,00	
48927	SUBVENCION CONVENIO GASTOS CORRIENTES EUC	233.333,33	116.283,95	349.617,28	350.000,00	350.000,00	350.000,00		-382,72
48929	COFINANCIÓN FUNDACIÓN BAHÍA DE CÁDIZ	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00		6.000,00	
48932	ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00	
48933	CONSEJO HERMANDADES Y COFRADÍAS:SUBV.GASTOS CORRIENTES 2016	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00	
48934	PEÑA ROCIERA ROTEÑA:SUBV.CONCURSO SAETAS Y FANDANGOS	3.000,00		3.000,00					3.000,00
48935	TERTULIA FLAMENCA VIEJO AGUJETA.SUBV.GASTOS CORRIENTES 2016	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00	
48936	ASOCIACIÓN LA CURVITA:SUBV.FESTIVAL MESTIZO	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00	
48937	ASOC.CULTURAL JENTOS Y JENTAS: SUBV.FESTIVAL INOCENTE ROCK	3.489,44		3.489,44	3.460,00	3.460,00		3.460,00	29,44
48939	C.D.ROTA:SUBV.PROMOCIÓN PRÁCTICA FÚTBOL	36.433,90	9.581,75	46.015,65	36.433,90	36.433,90	18.000,00	18.433,90	9.581,75
48942	BDA.MAESTRO E.GALÁN:SUBV.BECAS ALUMNOS	40.000,00		40.000,00	35.000,00	35.000,00		35.000,00	5.000,00
48943	ASOCIACIÓN SIEMPRE CONTIGO:SUBV.GASTOS CORRIENTES 2016	9.000,00		9.000,00	9.000,00	9.000,00		9.000,00	
48944	ASER:SUBV.GASTOS CORRIENTES 2016	4.800,00		4.800,00	4.800,00	4.800,00	4.800,00		
48945	Ampa Colegio Pedro A. de Alarcón	904,85		904,85	903,90	903,90		903,90	0,95
48946	Ampa Colegio Eduardo Lobillo	748,52		748,52	745,39	745,39		745,39	3,13

(2018)

Pág.

14

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
48947	Ampa Colegio Luis Ponce de León	693,22		693,22	693,22	693,22		693,22	
48948	Ampa Colegio San José de Calasanz	1.009,66		1.009,66	999,54	999,54		999,54	10,12
48949	Ampa Colegio Azorín	316,46		316,46	294,11	294,11		294,11	22,35
48950	Ampa Colegio Pozo Nuevo	1.278,71		1.278,71					1.278,71
48951	Ampa Ntra. Sra. del Perpetuo Socorro	1.266,41		1.266,41	1.265,70	1.265,70		1.265,70	0,71
48952	Ampa Colegio Ntra. Sra. del Rosario	1.173,16		1.173,16	1.173,16	1.173,16		1.173,16	
48972	E.F.I. MEVA:SUBV.GASTOS FUNCIONAMIENTO	8.000,00		8.000,00	8.000,00	8.000,00		8.000,00	
48980	CLUSTER MARÍTIMO NAVAL DE CÁDIZ	1.000,00		1.000,00					1.000,00
48981	SUBVENCIÓN HERMANDAD VERACRUZ	2.000,00		2.000,00					2.000,00
48983	SUBV. ASOCIACIÓN FORO PLURAL "TORRE DE LA MERCED"	4.000,00		4.000,00	798,10	798,10		798,10	3.201,90
48985	SUBV.EN ESPECIE CELEBRACIÓN ERIZA POPULAR	500,00		500,00	244,00	244,00	244,00		256,00
48986	SUBVENCIÓN EN ESPECIE CHICHARRONA POPULAR	150,00		150,00	150,00	150,00	150,00		
48987	CLUB DEPORTIVO ROSARIO	2.000,00		2.000,00	2.000,00	2.000,00		2.000,00	
48988	ASOCIACIÓN VECINOS EL CHORRILLO	459,51		459,51					459,51
48989	PEÑA EL CAMALEÓN	423,50		423,50	459,75	459,75		459,75	-36,25
48990	BODEGAS EL GATO	3.000,00	3.000,00	6.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00
48991	AFANAS	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00		6.000,00	
48997	ATERMI	3.000,00		3.000,00					3.000,00
48998	ASOCIACIÓN DE CORRALEROS DE ROTA	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00	
48999	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	129.168,71	-23.230,93	105.937,78	62.690,48	46.091,27	35.055,53	11.035,74	59.846,51
	Total Concepto	719.490,03	95.634,77	815.124,80	739.932,66	717.333,29	414.330,29	303.003,00	97.791,51
	Total Artículo.	1.090.570,03	64.501,71	1.155.071,74	985.685,12	963.085,75	647.516,67	315.569,08	191.985,99
	Total Capítulo	5.406.576,47	-2.411.907,55	2.994.668,92	2.348.317,53	2.323.298,63	1.835.570,70	487.727,93	671.370,29

(2018)

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
50	FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA								
	500 FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA								
	500 FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA	428.046,02		428.046,02					428.046,02
	Total Concepto	428.046,02		428.046,02					428.046,02
	Total Artículo.	428.046,02		428.046,02					428.046,02
	Total Capítulo	428.046,02		428.046,02					428.046,02

(2018)

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
60	Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al u								
	609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin								
	609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin		308.439,06	308.439,06	130.730,49	130.730,49	130.188,27	542,22	177.708,57
	60901 Suministro de paneles informativos sobre espacios naturales	7.972,69	-7.972,69						
	60902 Otras invers. infraestructuas alcantarillado	1.100.000,00		1.100.000,00					1.100.000,00
	60903 Aparcamientos para bicis y aparatos deport. para parques	3.634,01		3.634,01					3.634,01
	60904 Presup. Part. zona 1 año 2016 concurso esculturas	10.000,00		10.000,00					10.000,00
	60905 Presup. Part. zona 1 año 2017 instalac. parque infantil	15.000,00		15.000,00					15.000,00
	60906 Presup. Part. zona 3 año 2017 sust. pipican por parque inf.	15.000,00		15.000,00					15.000,00
	60907 Presup. Part. zona 6 año 2017 amp. parque inf. en Bulevar B.	15.000,00		15.000,00					15.000,00
	60908 Pavim. zona albero jardines Avda. La Pólvora con La Matea	17.153,93		17.153,93					17.153,93
	60909 Suministro de puerta para vehiculos en aparc. Salesianos	1.203,95		1.203,95	1.203,95	1.203,95		1.203,95	
	60910 Gastos de urbanización en el AR2-SUNP-R2	962.238,32		962.238,32					962.238,32
	60911 Otras inversiones nuevas para Parques y Jardines	25.000,00	11.835,06	36.835,06	26.559,07	26.559,07	26.559,07		10.275,99
	60912 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin		713.098,74	713.098,74					713.098,74
	60913 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin		2.967,32	2.967,32					2.967,32
	60914 Otras invers.nuevas infraestructuras y bienes uso gral		12.100,00	12.100,00	12.100,00	12.100,00	12.100,00		
	60915 Adecuación solar Alberquilla para aparcamiento y zona verde		96.679,00	96.679,00					96.679,00
	Total Concepto	2.172.202,90	1.137.146,49	3.309.349,39	170.593,51	170.593,51	168.847,34	1.746,17	3.138.755,88
	Total Artículo.	2.172.202,90	1.137.146,49	3.309.349,39	170.593,51	170.593,51	168.847,34	1.746,17	3.138.755,88

(2018)

Pág.

17

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
61	Inversiones de reposición en infraestructuras y bienes desti								
619	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes								
619	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes		3.125.066,48	3.125.066,48	851.444,90	814.468,77	784.712,67	29.756,10	2.310.597,71
61901	OBRAS DE URBANIZACION		36.273,25	36.273,25	1.074,48	1.074,48	1.074,48		35.198,77
61902	Remod. Urban. entre Avda. América, Cibeles, R. Dario y Sat.	200.000,00	4.477,00	204.477,00	4.477,00	2.662,00		2.662,00	201.815,00
61903	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes		174.208,82	174.208,82	147.711,56	8.385,30	8.385,30		165.823,52
61904	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes		69.597,00	69.597,00	68.713,15	68.713,15	68.713,15		883,85
61905	Otras invers. infraest. y bienes de uso gral. cam. vecinales	35.955,15	-20.010,98	15.944,17	15.944,17	15.944,17	15.944,17		
61906	Obras de mejora camino rural Rota-Chipiona	118.056,91		118.056,91					118.056,91
61907	Otras invers. de repos. para alumbrado público	60.000,00	-56.955,85	3.044,15					3.044,15
61908	Otras invers. de repos. alumbrado público Litoral C. Ballena	217.156,89	144.771,26	361.928,15	726,00				361.928,15
61909	Otras inv. repos. alumbrado público río Albero en C. Ballena	197.595,82	131.638,80	329.234,62	726,00				329.234,62
61910	Instal. celdas y equipo de medida en el R. Ferial	19.385,54	-19.385,54						
61911	Otras invers. de reposición Convenio Costa Ballena	200.000,00		200.000,00					200.000,00
61912	Presup. Part. zona 2 año 2017 acerado Avda. C. Cano	18.641,20		18.641,20					18.641,20
61913	Presup. Part. zona 4 año 2017 eliminac. barreras arquitect.	15.000,00		15.000,00	1.089,00				15.000,00
61914	Presup. Part. zona 5 año 2017 ampliacion. rehab. Plaza R. Magos	10.032,70		10.032,70					10.032,70
61915	Presup. Part. zona 7 año 2017 repar. acerado Urb. Rotamar	17.999,94		17.999,94					17.999,94
61916	Rehabilit.y protec.patrimonio natural urbano interés turístico	30.000,00	676.000,00	706.000,00					706.000,00
61917	Arreglos en c/Inmaculada Concepción	4.000,00		4.000,00					4.000,00
61918	Presupuestos Participativos año 2018	130.000,00		130.000,00					130.000,00

(2018)

Pág.

18

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
61919	Otras invers. repos. equipamientos urbanos	15.000,00	-10.882,40	4.117,60	3.634,01	3.634,01	3.634,01	483,59	
61920	Inv. repos. infraest. y bienes uso gral. para Tráfico	3.000,00	14.996,74	17.996,74	2.993,61			17.996,74	
61921	Reord. zona apartamiento en Bda. Virgen del Rosario	58.390,42		58.390,42	51.206,57	51.206,57		7.183,85	
61922	Fomento de la movilidad urbana sostenible	80.000,00	1.127.406,40	1.207.406,40				1.207.406,40	
61923	Otras invers. reposic. para Parques y Jardines	35.705,64	68.342,62	104.048,26	8.385,30			104.048,26	
61924	Otras inversiones de reposición para playas	20.000,00		20.000,00	17.444,57	12.541,65		7.458,35	
61925	Otras inversiones de reposición Medio Ambiente	20.000,00		20.000,00				20.000,00	
61926	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes		19.740,61	19.740,61				19.740,61	
61927	Remodelación de la plazilla del Rompidillo		48.000,00	48.000,00				48.000,00	
61928	Adecuación de la vía verde de Rota.		40.200,00	40.200,00				40.200,00	
61929	Reforma y mejora viario exterior del Cementerio municipal		96.679,00	96.679,00				96.679,00	
61930	Remod.calzadas varias calles localidad(Plan asfaltado 2018)		90.178,29	90.178,29				90.178,29	
61931	Reducción del consumo energético (EDUSI)		160.000,00	160.000,00				160.000,00	
61932	Programa rehabilit.vivienda social, regener.entorno urbano		1.625.000,00	1.625.000,00				1.625.000,00	
	Total Concepto	1.505.920,21	7.545.341,50	9.051.261,71	1.175.570,32	978.630,10	882.463,78	96.166,32	8.072.631,61
	Total Artículo.	1.505.920,21	7.545.341,50	9.051.261,71	1.175.570,32	978.630,10	882.463,78	96.166,32	8.072.631,61
62	Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los								
622	Edificios y otras construcciones								
622	Edificios y otras construcciones		327.171,94	327.171,94	273.398,93			327.171,94	
62201	CONSTRUCCION APARCAMIENTO		390.230,46	390.230,46				390.230,46	
62202	Inv. en edificios y otras construc. Admón. Gral. -Archivo-	15.000,00		15.000,00				15.000,00	
62203	Expropiación edificio en calle Mina Chica	353.979,58	54.691,38	408.670,96				408.670,96	
62204	Protec. y promoc.patrimonio cultural y natural int.turístico	30.000,00	704.457,93	734.457,93				734.457,93	





(2018)

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
63202	Invers. de repos. edif. y otras construcc. Colegio Azorín	63.077,78	95.421,68	158.499,46					158.499,46
63203	Invers. de repos. edif. y otras construc. Colegio S. José C.	87.058,31	140.160,09	227.218,40					227.218,40
63204	Obras complementarias adaptación patio colegio	20.194,62		20.194,62	20.194,62	20.194,62		20.194,62	
63205	Inversión de repos. edif. y otras construc. bibliotecas	11.546,10	-11.546,10						
63206	Invers. de repos. edific. y otras const. Mercado	18.831,00	-11.659,93	7.171,07	7.171,07				7.171,07
63207	Recup. y puesta en valor muralla almohade en P. España	40.000,00	17.202,57	57.202,57	17.202,57				57.202,57
63208	Inv. de proyecto de obras, direc. y coord. repar. E. Taller	4.779,50	5.119,50	9.899,00	9.899,00				9.899,00
63209	Inv. repos. edificios y otras const. para Acción Social	17.900,00		17.900,00					17.900,00
63210	Obras de mejora en comportam. térmico y enrgético S. Social	48.843,31		48.843,31	48.843,31				48.843,31
63211	Renov. de las puertas de los despachos de Serv. Sociales	5.764,57		5.764,57	5.764,57				5.764,57
63212	Invers. repos. edificios y otras construc. instalac. deport.	3.531,30	7.035,90	10.567,20	9.060,94	3.878,05	3.878,05		6.689,15
63213	Reforma del edificio municipal Plaza de España		125.000,00	125.000,00					125.000,00
63214	Mejora paviment.colegios públicos E.Lobillo y P.A.Alarcón		26.394,13	26.394,13	19.961,26				26.394,13
63215	Invers.reposición edificios y otras construcciones deportes		14.490,35	14.490,35	14.490,35				14.490,35
	Total Concepto	321.526,49	445.124,62	766.651,11	182.885,06	54.370,04	27.923,65	26.446,39	712.281,07
633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje								
633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje								
63301	Inv. en repos. maquin., instal. tcas. y utillaje Fomento	15.000,00		15.000,00					15.000,00
63302	Repos. maquinaria, instat. tcas. y utillaje Educación	2.500,00	-2.500,00						
63303	Invers. de repos. maquin., instal. tcas. y utillaje en bibl.	1.900,00		1.900,00	1.132,08	1.132,08		1.132,08	767,92

(2018)

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
63304	Invers. de repos. maq., instal. tcas. y utillaje en Cultura	2.000,00	-568,00	1.432,00	1.432,00				1.432,00
63305	Invers. repos. maq. instal. tcas. y utillaje Alumbrado Púb.	5.000,00		5.000,00					5.000,00
63306	Inv. repos. maquinaria, instal. tcas. y utillaje de Energía	19.217,76		19.217,76					19.217,76
63307	Inv. repos. maquinaria, instal. tcas. y utillaje Admón. Gral	10.000,00	1.873,33	11.873,33	2.668,32	2.668,32	1.213,17	1.455,15	9.205,01
63308	Inv. repos. maq., instal. tcas. y utillaje Serv. Grles.	5.000,00	-2.000,00	3.000,00					3.000,00
63309	Adquis. generador de corriente con ruedas	1.074,19		1.074,19	1.074,19	1.074,19	1.074,19		
63310	Inv. repos. maquinaria., instalac. tcas. y utillaje Deportes	3.500,00	7.815,42	11.315,42	11.315,42	1.413,99	596,63	817,36	9.901,43
63311	Inv. reposic. maquin., instalac. tcas. y utillaje Piscina	15.000,00	-15.000,00						
63312	Inv. rep. maquin., inst. tcas. y utillaje P. Civil	1.100,00		1.100,00	349,35	349,35		349,35	750,65
63313	Inv. repo. maq., inst. tcas. y utillaje P. Civil incendios	4.200,00		4.200,00	3.333,89				4.200,00
63314	Inv. repos. maq., inst. tcas. y utillaje para Parques y Jar.	7.000,00	1.204,85	8.204,85	8.204,85	4.658,56	1.358,56	3.300,00	3.546,29
	Total Concepto	92.491,95	-9.174,40	83.317,55	29.510,10	11.296,49	4.242,55	7.053,94	72.021,06
634	Elementos de transporte								
634	Elementos de transporte		3.252,48	3.252,48					3.252,48
63401	Suministro elementos transporte P. Civil	16.096,00		16.096,00	16.096,00	16.096,00	16.096,00		
	Total Concepto	16.096,00	3.252,48	19.348,48	16.096,00	16.096,00	16.096,00		3.252,48
635	Mobiliario								
635	Mobiliario								
63501	Invers. de reposición mobiliario en bibliotecas	15.000,00		15.000,00	14.998,24	14.998,24		14.998,24	1,76
63502	Inv. de repos. de mobiliario de Admón. Gral.	6.000,00	-3.005,49	2.994,51	2.994,51	2.994,51	2.994,51		
63503	Inversión de reposición en mobiliario P. Civil	900,00		900,00	749,01				900,00
63504	Inversión reposición mobiliario asist. social primaria		2.475,66	2.475,66	2.475,66				2.475,66

(2018)

Pág.

23

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Concepto	21.900,00	-529,83	21.370,17	21.217,42	17.992,75	2.994,51	14.998,24	3.377,42
636	Equipos para procesos de información								
636	Equipos para procesos de información								
63601	Inv. repos. equipos proceso inform. P. Civil	1.600,00		1.600,00	1.598,11	1.598,11		1.598,11	1,89
63602	Inv. repos. equipos proc. informac. Vodafone 2016-2017	72.057,44	-28.000,00	44.057,44	30.881,76	28.308,28	23.161,32	5.146,96	15.749,16
63603	Inv. repos. equipos proc. inform. Admón Gral. Vodafone 2018	20.000,00	-9.483,34	10.516,66	24.711,27	13.997,57		13.997,57	-3.480,91
	Total Concepto	93.657,44	-37.483,34	56.174,10	57.191,14	43.903,96	23.161,32	20.742,64	12.270,14
639	Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento								
639	Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento		4.268,88	4.268,88	4.268,88	3.569,50	3.569,50		699,38
63901	Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento		11.663,20	11.663,20	11.663,20	11.663,20	11.663,20		
63902	Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento		172.485,98	172.485,98	156.789,74				172.485,98
63903	Otras inversiones de reposic. Policía Local	3.000,00		3.000,00	968,00	968,00	968,00		2.032,00
63904	Confección e instal. toldos Pabellón del R. Ferial	5.000,00	2.925,50	7.925,50	7.925,50	7.925,50	7.925,50		
63905	Otras inversiones de reposición para Servicios Sociales	2.500,00		2.500,00					2.500,00
63906	Adquisición de frigorífico para la Residencia de Ancianos	818,51		818,51	818,51	818,51	818,51		
63907	Otras inversiones de reposición P. Civil	1.500,00	6.588,70	8.088,70	8.088,70	8.088,70	2.583,20	5.505,50	
63908	Otras inversiones de reposición P. Civil para incendios	4.200,00	-2.000,00	2.200,00					2.200,00
63909	Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento								
63910	Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento		2.625,68	2.625,68	2.625,68				2.625,68
63911	Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento		3.206,50	3.206,50	3.206,50				3.206,50
	Total Concepto	17.018,51	201.764,44	218.782,95	196.354,71	33.033,41	27.527,91	5.505,50	185.749,54



(2018)

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
68204	Edificios y otras construcciones		256.124,50	256.124,50					256.124,50
68205	Edificios y otras construcciones								
	Total Concepto	47.612,24	2.471.584,95	2.519.197,19	22.612,24	22.001,20	22.001,20		2.497.195,99
	Total Artículo.	47.612,24	2.471.584,95	2.519.197,19	22.612,24	22.001,20	22.001,20		2.497.195,99
	Total Capítulo	5.105.458,57	14.303.822,59	19.409.281,16	2.247.042,19	1.434.138,31	1.231.074,60	203.063,71	17.975.142,85



(2018)

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

## Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
770	A empresas privadas	40.000,00		40.000,00					40.000,00
	Total Concepto	40.000,00		40.000,00					40.000,00
	Total Artículo.	40.000,00		40.000,00					40.000,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro								
780	A familias e instituciones sin fines de lucro								
780	A familias e instituciones sin fines de lucro								
78003	SUBVENCIÓN A LA PARROQUIA N.S. DE LA O								
78004	SUBVENCIÓN A LA ASOC. SAHARA LIBRE	15.000,00		15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00		
78006	SUBVENCIÓN A E.U.C. DE COSTA BALLENA ROTA		90.196,50	90.196,50					90.196,50
78008	SUBVENCIÓN UNIÓN DEPORTIVA ROTEÑA		50.000,00	50.000,00					50.000,00
78009	SUBVENCIÓN CLUB DEPORTIVO ROTA.		6.878,35	6.878,35					6.878,35
78010	E.U.C. SUBV.AMORTIZACIÓN LEASING PLATAFORMA AÑO 2016	16.500,00	958,97	17.458,97	9.612,49	9.612,49	9.612,49		7.846,48
78013	C.P.PPE.FELIPE 6:SUBVENCIÓN INSTALACIÓN ASCENSOR EN BLOQUE	7.500,00		7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00		
78015	C.P. 512 VVDAS.BLOQUE 23:SUBV.INSTALACIÓN ASCENSOR	7.500,00		7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00		
78016	C.P.PPE.FELIPE BLOQUE 3:SUBV.INSTALACIÓN ASCENSOR	7.500,00		7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00		
78017	ASOCIACIÓN MEMORIA HISTÓRICA:SUBV.ESTATUA								
78018	ASOCIACIÓN LOCAL DE AUTOTURISMOS DE ROTA								
78019	Cdad. Prop. Avda. América, 8	8.571,43		8.571,43	4.285,72	4.285,72		4.285,72	4.285,71
78020	Cdad. Prop. Plaza Ejército, 4	8.571,43		8.571,43	4.285,72	4.285,72		4.285,72	4.285,71
78021	Cdad. Prop. c/ Júpiter 3 bloque 20	8.571,43		8.571,43	4.285,72	4.285,72	4.285,72		4.285,71
78022	Cdad. Prop. Avda. América, 5	8.571,43		8.571,43	4.285,72	4.285,72		4.285,72	4.285,71
78023	Cdad. Prop. c/ Cibeles, 4	8.571,43		8.571,43	4.285,72	4.285,72		4.285,72	4.285,71
78024	Cdad. Prop. Príncipe Felipe bloque 4	8.571,43		8.571,43	4.285,72	4.285,72	4.285,72		4.285,71

(2018)

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

## Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
78025	Cdad. Prop. Zoilo Ruiz-Mateos, 13	8.571,43		8.571,43					8.571,43
78026	Obispado Medina Sidonia	50.000,00		50.000,00					50.000,00
78028	Cooperativa Pescadores del Mar de Rota	24.000,00		24.000,00	24.000,00	24.000,00		24.000,00	
78029	Asociación cultural Casino Roteño	18.928,07		18.928,07	18.928,07	18.928,07		18.928,07	
78099	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	39.000,00		39.000,00	29.142,27	29.142,27	5.665,92	23.476,35	9.857,73
	Total Concepto	245.928,08	148.033,82	393.961,90	144.897,15	144.897,15	61.349,85	83.547,30	249.064,75
	Total Artículo.	245.928,08	148.033,82	393.961,90	144.897,15	144.897,15	61.349,85	83.547,30	249.064,75
	Total Capítulo	594.722,73	285.835,16	880.557,89	345.130,02	345.130,02	261.582,72	83.547,30	535.427,87

(2018)

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
83	Concesión de préstamos fuera del sector público								
	830 Préstamos a corto plazo								
	830 Préstamos a corto plazo	2.000,00		2.000,00	975,01	975,00	975,00		1.025,00
	Total Concepto	2.000,00		2.000,00	975,01	975,00	975,00		1.025,00
	831 Préstamos a largo plazo								
	831 Préstamos a largo plazo	27.500,00		27.500,00	28.522,78	28.522,75	28.522,75		-1.022,75
	Total Concepto	27.500,00		27.500,00	28.522,78	28.522,75	28.522,75		-1.022,75
	Total Artículo.	29.500,00		29.500,00	29.497,79	29.497,75	29.497,75		2,25
	Total Capítulo	29.500,00		29.500,00	29.497,79	29.497,75	29.497,75		2,25

(2018)

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
91	Amortización de préstamos y de								
	911 Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector								
	911 Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector	223.203,34	1.459,10	224.662,44	224.662,44	224.662,44	224.662,44		
	Total Concepto	223.203,34	1.459,10	224.662,44	224.662,44	224.662,44	224.662,44		
	913 Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera de								
	913 Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera de	3.408.668,84	308,42	3.408.977,26	3.408.977,26	3.408.845,21	3.408.845,21		132,05
	Total Concepto	3.408.668,84	308,42	3.408.977,26	3.408.977,26	3.408.845,21	3.408.845,21		132,05
	Total Artículo.	3.631.872,18	1.767,52	3.633.639,70	3.633.639,70	3.633.507,65	3.633.507,65		132,05
	Total Capítulo	3.631.872,18	1.767,52	3.633.639,70	3.633.639,70	3.633.507,65	3.633.507,65		132,05
	Total	46.894.020,00	15.351.824,59	62.245.844,59	42.389.785,34	39.119.613,37	34.361.988,74	4.757.624,63	23.126.231,22